



OLYMPIC VALLEY PUBLIC SERVICE DISTRICT



EXHIBIT F-6
15 Pages

OVPSD-OVMWC EMERGENCY INTERTIE PROJECT

DATE: March 26, 2024

TO: District Board Members

FROM: Dave Hunt, District Engineer

SUBJECT: Construction Contract Award to Longo Incorporated

BACKGROUND: The Olympic Valley Public Service District (District) - Olympic Valley Mutual Water Company (Mutual) Emergency Intertie Project includes the construction of a pressure reducing valve (PRV) station and a booster pump station (BPS) that will interconnect the two water systems. The PRV will be adjacent to Olympic Valley Rd. and the Olympic Valley bike trail, at the intersection of Russell Rd. The new facility will include a 6'x11' concrete vault with a PRV and appurtenant pipe and valves, and approximately 100 linear feet of waterline to connect the water systems. The BPS will be constructed within the Mutual's existing Wellhouse #1 and approximately 125 linear feet of waterline will be constructed to connect the water systems in the Palisades Tahoe paved parking area within a waterline easement. This project will enhance reliability in both water systems during emergency events such as power outages, water supply contamination, mechanical well failures, fires, and other unforeseeable events that would result in an interruption of service.

DISCUSSION: The District put the Project out to bid on February 26, 2024. A pre-bid meeting was held on March 13, 2024, and was attended by four (4) contractors and (1) electrical subcontractor. Bids were opened on March 19, 2024. The District received three (3) acceptable bids and one (1) non-responsive bid for the project. The bid results are as follows:

- Longo Incorporated - \$596,575
- Farr Construction - \$802,105
- RaPiD Construction - \$866,698

A non-responsive bid was received from Goodrich Excavation with a base bid of \$524,925. The Goodrich bid did not include all required bid documents, specifically a Bid Bond and project experience and references.

The Engineer's Opinion of Probable Cost for construction of the Project was \$589,490.

Staff has reviewed the proposals and spoken with project references and determined that the lowest responsible bidder, Longo Incorporated, meets all the requirements in the contract documents and is well qualified to perform the work for the District.

The award of the construction contract is contingent upon successful execution of a waterline easement to be granted to the Mutual from Alterra Mountain Company for the waterline portion of the BPS.

A Notice of Award will be issued following successful execution of a waterline easement, anticipated to be in early April. A Notice to Proceed will be issued after the signed Agreement, bonds, and insurance are submitted to the District. The Contract Documents specify that the Project will be constructed between May 1 and October 15, 2024.

- ALTERNATIVES:**
1. Approve the bid proposal from Longo Incorporated and authorize the Interim General Manager to execute all contractual documents, contingent upon successful execution of waterline easement granted to the Mutual from Alterra Mountain Company.
 2. Do not approve the proposal from Longo Incorporated.

FISCAL/RESOURCE IMPACTS: The Project will be funded from the Water Capital account, offset by a grant received from PCWA's FAP for \$404,000 and contributions from the Mutual through the Emergency Intertie and Mutual Aid Agreement with the District. The project is accounted for in the FY24 and FY25 budgets, and the total project cost including design and construction is within the budgeted amount.

RECOMMENDATIONS: Staff recommends approval of the bid proposal from Longo Incorporated and recommends the Interim General Manager be authorized to execute a contract with Longo Incorporated in an amount not to exceed \$596,575, as well as an additional contingency amount not to exceed \$50,000 to cover costs which may be incurred due to unforeseen circumstances during construction. Execution of contract documents will be contingent successful execution of waterline easement to be granted to the Mutual from Alterra Mountain Company

ATTACHMENTS:

- Bid Tabulation
- DOWL Recommendation of Award
- Bid Proposal – Longo Incorporated

DATE PREPARED: March 20, 2024

BID OPENING FORM
Olympic Valley Public Service District
OVPSD-OVMWC Emergency Intertie

Bid Opening Location: PlanetBids
Date: Tuesday, March 19, 2024
Time: 2:00 PM
Owner: Olympic Valley Public Service District
Engineer: DOWL

Bid Packet Incomplete

				ENGINEER'S OPINION OF PROBABLE COST		Goodrich Excavation		Longo, Inc.		RDC		Rapid Construction		AVERAGE		MEDIAN	
Bid Item	Description	Quantity	Units	Unit Price	Total	UNIT PRICE	TOTAL	UNIT PRICE	TOTAL	UNIT PRICE	TOTAL	UNIT PRICE	TOTAL	AVER UNIT PRICE	AVER TOTAL	MED UNIT PRICE	MED TOTAL
1	Mobilization and Demobilization (a) (d)	1	LS	\$24,809.25	\$24,809.25	\$4,500.00	\$4,500.00	\$29,000.00	\$29,000.00	\$59,700.00	\$59,700.00	\$80,648.00	\$80,648.00	\$19,316.44	\$19,316.44	\$44,350.00	\$44,350.00
2	Temporary Traffic Control (b) (d)	1	LS	\$7,442.78	\$7,442.78	\$52,500.00	\$52,500.00	\$61,600.00	\$61,600.00	\$29,600.00	\$29,600.00	\$55,000.00	\$55,000.00	\$22,077.78	\$22,077.78	\$53,750.00	\$53,750.00
3	Temporary Erosion Control (b) (d)	1	LS	\$7,442.78	\$7,442.78	\$3,000.00	\$3,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$18,400.00	\$18,400.00	\$35,000.00	\$35,000.00	\$7,933.33	\$7,933.33	\$16,700.00	\$16,700.00
4	Connection to Existing Water Main (d)	4	EA	\$12,000.00	\$48,000.00	\$8,000.00	\$32,000.00	\$9,500.00	\$38,000.00	\$14,900.00	\$59,600.00	\$15,000.00	\$60,000.00	\$11,850.00	\$47,400.00	\$12,200.00	\$48,800.00
5	6-Inch DIP Water Main	100	EA	\$300.00	\$30,000.00	\$145.00	\$14,500.00	\$240.00	\$24,000.00	\$404.00	\$40,400.00	\$350.00	\$35,000.00	\$284.75	\$28,475.00	\$295.00	\$29,500.00
6	3-Inch DIP Water Main	125	EA	\$200.00	\$25,000.00	\$115.00	\$14,375.00	\$160.00	\$20,000.00	\$628.00	\$78,500.00	\$550.00	\$68,750.00	\$363.25	\$45,406.25	\$355.00	\$44,375.00
7	12-Inch Gate Valve	1	EA	\$5,000.00	\$5,000.00	\$10,500.00	\$10,500.00	\$8,500.00	\$8,500.00	\$8,500.00	\$8,500.00	\$6,500.00	\$6,500.00	\$8,500.00	\$8,500.00	\$8,500.00	\$8,500.00
8	6-Inch Gate Valve	2	EA	\$2,750.00	\$5,500.00	\$8,500.00	\$17,000.00	\$4,500.00	\$9,000.00	\$4,400.00	\$8,800.00	\$3,500.00	\$7,000.00	\$5,225.00	\$10,450.00	\$4,450.00	\$8,900.00
9	4-Inch Gate Valve	2	LF	\$2,000.00	\$4,000.00	\$7,000.00	\$14,000.00	\$3,750.00	\$7,500.00	\$3,900.00	\$7,800.00	\$2,500.00	\$5,000.00	\$4,287.50	\$8,575.00	\$3,825.00	\$7,650.00
10	3-Inch Gate Valve	2	LF	\$1,500.00	\$3,000.00	\$8,000.00	\$16,000.00	\$2,850.00	\$5,700.00	\$4,800.00	\$9,600.00	\$3,500.00	\$7,000.00	\$4,787.50	\$9,575.00	\$4,150.00	\$8,300.00
11	Asphalt Trench Patch (8" AC / 8" AB)	73	LF	\$45.00	\$3,285.00	\$225.00	\$16,425.00	\$225.00	\$16,425.00	\$460.00	\$33,580.00	\$350.00	\$25,550.00	\$315.00	\$22,995.00	\$287.50	\$20,987.50
12	Asphalt Trench Patch (3" AC / 8" AB)	175	EA	\$40.00	\$7,000.00	\$175.00	\$30,625.00	\$94.00	\$16,450.00	\$291.00	\$50,925.00	\$110.00	\$19,250.00	\$167.50	\$29,312.50	\$142.50	\$24,937.50
13	PRV (c)	1	EA	\$120,000.00	\$120,000.00	\$75,000.00	\$75,000.00	\$105,600.00	\$105,600.00	\$112,900.00	\$112,900.00	\$160,000.00	\$160,000.00	\$113,375.00	\$113,375.00	\$109,250.00	\$109,250.00
14	PRV - Electrical	1	EA	\$81,400.00	\$81,400.00	\$70,000.00	\$70,000.00	\$88,500.00	\$88,500.00	\$102,800.00	\$102,800.00	\$115,000.00	\$115,000.00	\$94,075.00	\$94,075.00	\$95,650.00	\$95,650.00
15	BPS Construction (c)	1	EA	\$130,000.00	\$130,000.00	\$85,000.00	\$85,000.00	\$87,600.00	\$87,600.00	\$103,200.00	\$103,200.00	\$100,000.00	\$100,000.00	\$93,950.00	\$93,950.00	\$93,800.00	\$93,800.00
16	BPS - Electrical	1	EA	\$12,000.00	\$12,000.00	\$24,500.00	\$24,500.00	\$34,200.00	\$34,200.00	\$29,500.00	\$29,500.00	\$35,000.00	\$35,000.00	\$30,800.00	\$30,800.00	\$31,850.00	\$31,850.00
17	2-Inch Blow Off Valve Assembly	3	LF	\$6,000.00	\$18,000.00	\$10,000.00	\$30,000.00	\$6,500.00	\$19,500.00	\$4,100.00	\$12,300.00	\$6,500.00	\$19,500.00	\$6,775.00	\$20,325.00	\$6,500.00	\$19,500.00
18	Non-Excavatable Rock (Contingent)	5	EA	\$800.00	\$4,000.00	\$3,000.00	\$15,000.00	\$2,000.00	\$10,000.00	\$1,100.00	\$5,500.00	\$500.00	\$2,500.00	\$1,650.00	\$8,250.00	\$1,550.00	\$7,750.00
ALT #4A	Connection to Existing Water Main - HOT TAP (d)	2	EA	\$22,000.00	\$44,000.00	\$7,500.00	\$15,000.00	\$9,500.00	\$19,000.00	\$14,000.00	\$28,000.00	\$15,000.00	\$30,000.00	\$11,500.00	\$23,000.00	\$11,750.00	\$23,500.00
ALT 4B	Connection to Existing Water Main (d)	2	EA	\$12,000.00	\$24,000.00	\$5,000.00	\$10,000.00	\$9,500.00	\$19,000.00	\$16,500.00	\$33,000.00	\$15,000.00	\$30,000.00	\$11,500.00	\$23,000.00	\$12,250.00	\$24,500.00
Base Bid Total:				\$535,900.00		\$524,925.00		\$596,575.00		\$771,605.00		\$836,698.00		\$620,791.31		\$674,550.00	
Bid Alt Total:				\$68,000.00		\$25,000.00		\$38,000.00		\$61,000.00		\$60,000.00		\$647,474.86		\$678,200.00	
Eng Base Bid Est + 10% Contingency				\$589,490.00													
PERCENTAGE OF ENGINEER'S BASE BID ESTIMATE						98%		111%		144%		156%		116%		126%	
PERCENTAGE OF ENGINEER'S BASE + 10% CONTINGENCY						89%		101%		131%		142%		105%		114%	



March 20, 2024

Dave Hunt, P.E.
District Engineer
305 Olympic Valley Road
Olympic Valley, CA

Re: Recommendation of Award for Longo, Inc

Mr. Dave Hunt,

On March 19th, 2024, DOWL held a bid opening for the Olympic Valley PSD – MWC Emergency Intertie project on behalf of Olympic Valley Public Service District. Bid information was compiled and Longo, Inc is the most responsive and responsible low bidder with a base bid price of \$596,575.

DOWL has evaluated the Longo, Inc Bid and finds that it complies with the prescribed requirements of the Bid Form, and therefore is considered “responsive”. We have also performed a due diligence check on the company by checking provided references. The references were all positive and consisted of work that pertains to this proposed project. Longo, Inc has also worked with the PSD in the past, and successfully completed the Hidden Lake Loop project in 2022.

Other Bidders included Goodrich, Farr Construction, and RaPiD Construction. Goodrich was originally the lowest bidder, but after review, did not submit a Bid Bond for a complete packet. Goodrich also provided references that did not sufficiently prove that they had completed a job of this scope or would be able to. The other two bidders were unnecessary high at nearly 30% more than Longo, Inc.

Based on a review of their bid and background check, DOWL finds Longo, Inc as being a “responsible” Bidder and we recommend awarding them the Construction Contract.

I have attached the Bid Tab of all bids and Bid Form submittal from Longo, Inc for your reference.

If you have any questions or require additional information regarding this letter, please feel free to contact me.

Regards,

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Travis Marshall".

Travis Marshall
Project Engineer

Attached: PlanetBids bid opening summary and Bid Tabulation

Bid Results

Bidder Details

Vendor Name	Longo Incorporated
Address	PO Box 6177 Tahoe City, California 96145 United States
Respondee	Tim Longo / Longo Incorporated
Respondee Title	President
Phone	530-581-4538
Email	longoinc@sbcglobal.net
Vendor Type	
License #	737266

Bid Detail

Bid Format	Electronic
Submitted	03/18/2024 4:38 PM (PDT)
Delivery Method	
Bid Responsive	
Bid Status	Submitted
Confirmation #	369199

Respondee Comment

Buyer Comment

Attachments

File Title	File Name	File Type
OVPSPD-Emergency Intertie Project.pdf	OVPSPD-Emergency Intertie Project.pdf	General Attachment

Line Items

Discount Terms No Discount

Item #	Item Code	Type	Item Description	UOM	QTY	Unit Price	Line Total	Response	Comment
Section 1							\$634,575.00		
1	1		Mobilization and Demobilization	LS	1	\$29,000.00	\$29,000.00	Yes	
2	2		Temporary Traffic Control	LS	1	\$61,600.00	\$61,600.00	Yes	
3	3		Temporary Erosion Control	LS	1	\$15,000.00	\$15,000.00	Yes	
4	4		Connection to Existing Water Main	EA	4	\$9,500.00	\$38,000.00	Yes	
5	5		6-Inch DIP Water Main	LF	100	\$240.00	\$24,000.00	Yes	
6	6		3-Inch DIP Water Main	LF	125	\$160.00	\$20,000.00	Yes	
7	7		12-Inch Gate Valve	EA	1	\$8,500.00	\$8,500.00	Yes	
8	8		6-Inch Gate Valve	EA	2	\$4,500.00	\$9,000.00	Yes	
9	9		4-Inch Gate Valve	EA	2	\$3,750.00	\$7,500.00	Yes	
10	10		3-Inch Gate Valve	EA	2	\$2,850.00	\$5,700.00	Yes	
11	11		Asphalt Trench Patch (8" AC / 8" AB)	LF	73	\$225.00	\$16,425.00	Yes	
12	12		Asphalt Trench Patch (3" AC / 8" AB)	LF	175	\$94.00	\$16,450.00	Yes	
13	13		Pressure Reducing Valve	EA	1	\$105,600.00	\$105,600.00	Yes	
14	14		Pressure Reducing Valve - Electrical	LS	1	\$88,500.00	\$88,500.00	Yes	
15	15		Booster Pump Station Construction	LS	1	\$87,600.00	\$87,600.00	Yes	
16	16		Booster Pump Station - Electrical	LS	1	\$34,200.00	\$34,200.00	Yes	
17	17		2-Inch Blow Off Valve Assembly	EA	3	\$6,500.00	\$19,500.00	Yes	
18	18		Non-Excavatable Rock (Contingent)	CY	5	\$2,000.00	\$10,000.00	Yes	
19	ALT #4A		Connection to Existing Water Main - HOT TAP	EA	2	\$9,500.00	\$19,000.00	Yes	
20	ALT #4B		Connection to Existing Water Main	EA	2	\$9,500.00	\$19,000.00	Yes	

Line Item Subtotals

Section Title	Line Total
Section 1	\$634,575.00
Grand Total	\$634,575.00

OLYMPIC VALLEY PUBLIC SERVICE DISTRICT

PLACER COUNTY, CALIFORNIA

PROPOSAL

FOR

Olympic Valley Public Service District

OVPSD – Olympic Valley Mutual Water Company

Emergency Intertie Project

Olympic Valley Public Service District
305 Olympic Valley Road
Olympic Valley, CA 96146

Mailing Address:
P. O. Box 2026
Olympic Valley, CA 96146

Ladies and Gentlemen:

The undersigned as bidder declares that he has carefully examined the location of the proposed work and the contract documents, and he proposes and agrees that, if this proposal is accepted, he will contract with Olympic Valley Public Service District (District) to provide all necessary machinery, tools, apparatus, and other means of construction, and to do all the work and furnish all the materials specified in the contract, in the manner and time therein set forth required to construct the project, complete and in a satisfactory condition.

Construction shall be in strict conformity with the contract documents and specifications prepared therefore and adopted by the District, which contract documents and specifications are hereby made a part hereof.

The bidder acknowledges that Addenda Number 1, 2, _____, _____, have been delivered to him and have been examined as part of the contract documents.

The bidder proposes and agrees to contract with the said District to furnish and perform all of the above-described work, including subsidiary obligations defined in said contract documents and specifications, for the following prices, to wit:

BID SCHEDULE

Item No.	Description	Estimated Quantity	Unit	Unit Price	Total Amount
1.	Mobilization and Demobilization	1	LS	\$	\$
2.	Temporary Traffic Control	1	LS	\$	\$
3.	Temporary Erosion Control	1	LS	\$	\$
4.	Connection to Existing Water Main	4	EA	\$	\$
5.	6-Inch Waterline Install	100	LF	\$	\$
6.	3-Inch Waterline Install	125	LF	\$	\$
7.	12-Inch Gate Valve Install	1	EA	\$	\$
8.	6-Inch Gate Valve	2	EA	\$	\$
9.	4-Inch Gate Valve	2	EA	\$	\$
10.	3-Inch Gate Valve	2	EA	\$	\$
11.	Asphalt Trench Patch (8" AC / 8" AB)	122	LF	\$	\$
12.	Asphalt Trench Patch (3" AC / 8" AB)	160	LF	\$	\$
13.	Pressure Reducing Valve	1	EA	\$	\$
14.	Electrical for Pressure Reducing Valve	1	LS	\$	\$
15.	Booster Pump Station Construction	1	LS	\$	\$
16.	Electrical for Booster Pump Station	1	LS	\$	\$
17.	2-Inch Blow Off Valve Assembly	1	EA	\$	\$
18.	Non-Excavatable Rock Removal (Contingent Bid Item)	5	CY	\$	\$

TOTAL BASE BID (Items 1-18) PRICE - \$_____ **(without alternate)**

\$

In Words

Alternate Bid Schedule

Item No.	Description	Estimated Quantity	Unit	Unit Price	Total Amount
4A.	Water Main Connection-Hot Tap	2	EA	\$	\$
4B.	Connection to Existing Water Main	2	EA	\$	\$

TOTAL ALTERNATE BID (Item 1) PRICE - \$_____ (without base)

\$ _____
In Words

TOTAL (Items 1-18 and Alternate) PRICE - \$_____ (Base plus Alternate)

\$ _____
In Words

NOTES:

It is understood and agreed as follows:

That the District reserves the right to reject any and all bids, to waive any informality in any bid, and to make awards in the interest of the District.

That the determination of the lowest responsive, responsible bidder will be made on the basis of the BASE BID TOTAL.

That the undersigned has checked carefully all the above figures and understands that the District will not be responsible for any errors or omissions on the part of the undersigned in preparing this bid.

That the undersigned shall complete the work of the contract within the time provided for in the Contract Documents.

The undersigned affirms that in making the foregoing bid that the bid is not made in the interest of, or on behalf of, any undisclosed person, partnership, company, association, organization, or corporation; that the bid is genuine and not collusive or sham; that the bidder has not directly or indirectly induced or solicited any other bidder to put in a false or sham bid, and has not directly or indirectly colluded, conspired, connived, or agreed with any bidder or anyone else to put in a sham bid, or that anyone shall refrain from bidding; that the bidder has not in any manner, directly or indirectly, sought by agreement, communication, or conference with anyone to fix the bid price of the bidder or any other bidder, or to fix any overhead, profit, or cost element of the bid price, or of that of any other bidder, or to secure any advantage against the public body awarding the contract of anyone interested in the proposed contract; that all statements contained in the bid are true; and, further, that the bidder has not, directly or indirectly, submitted his or her bid price or any breakdown thereof, or the contents thereof, or divulged information or data

relative thereto, or paid, and will not pay, any fee to any corporation, partnership, company, association, organization, bid depository, or to any member or agent thereof to effectuate a collusive or sham bid.

Enclosed find bidder's bond, certified check, or cashier's check for ten percent of the total base bid.

State whether your business entity is a corporation, a co-partnership, private individual, or individuals doing business under a firm name:

Corporation

If the Bidder is a Corporation, the bid must be executed in the name of the Corporation and must be signed by a duly authorized officer of the Corporation. If the Bidder is a Corporation, fill in the following sentence:

"This corporation is organized and existing under and by virtues of the laws of the State of California."

If the Bidder is a partnership, the bid must be executed in the name of the partnership and one of the partners must subscribe his signature thereto as the authorized representative of the partnership.

The representations made herein are made under penalty or perjury.

NAME OF BIDDER: Longo Incorporated

SIGNATURE OF BIDDER: 

ADDRESS: PO Box 6177

Tahoe City, CA 96145

DATED THIS 18th DAY OF March, 2024.

Valid Contractor's License No. 737266 is held by the bidder and expires on 6-30-2025

Classifications Held: Class A

Following are the names and locations of the mill, shop, or office of each subcontractor who will perform work or render services to the signed bidder:

Subcontractor	% Work to be Performed by Subcontractor
Placer Electric	22%
Lakeside Paving	7%

--	--

Following are the names, phone numbers, and project value of three references for which the Contractor has previously performed similar work to this contract.

Reference	Phone Number	Project Value, \$
See Attached		

Longo Incorporated

Completed Job List

Project	Owner	Phone Number	Contract Amount	Year Completed
Base Facility Drainage Improvements	North Tahoe PUD	530-546-4212	\$95,464	2019
Dollar 1 Pump Station Backup	Tahoe City PUD	530-583-3796	\$193,850	2020
Tank Site Piping Modifications Project 2020	Truckee Donner PUD	530-587-3896	\$297,541	2020
Dollar Edgewater Sewer Line Repair Project Phase 2	Tahoe City PUD	530-583-3796	\$452,481	2020
Chinquapin Sewer Lift Station	Chinquapin HOA	530-583-6991	\$114,474	2021
Hidden Lake Water Line Loop	Olympic Valley PSD	530-583-4692	\$515,000	2022
Ward Well Water – 2023 Water Meters	Ward Well Water	530-386-3049	\$50,000	2023

Bond Number: N/A

BID BOND

KNOW ALL MEN BY THESE PRESENTS:

That the undersigned Principal and Surety are held and firmly bound unto

Olympic Valley Public Service District

As Obligee in the penal sum of – **Ten percent** – of the total amount bid, the payment of which the Principal and Surety bind themselves, their heirs, executors, administrators, successors and assigns, jointly and severally, by these presents.

WHEREAS, the Principal has submitted a bid for

Olympic Valley Mutual Water Company Emergency Intertie

NOW THEREFORE, if the Obligee shall accept the bid of the Principal and the Principal shall enter into a Contract with the Obligee in accordance with the terms of such bid, and give such bond or bonds as may be specified in the bidding or Contract Documents with good and sufficient surety for the faithful performance of such Contract and for the prompt payment of labor and material furnished in the prosecution thereof, then this obligation shall be null and void, otherwise to remain in full force and effect. Provided, however, that if the Principal's bid would otherwise be declared non-responsive by the Obligee solely because the wording in this bond varies from that which is specified in the call for bids, then this document is hereby amended to include the wording so specified.

SIGNED, SEALED AND DATED THIS **13th** DAY OF **March**, 20**24**.

PRINCIPAL:

Longo Incorporated

By: 

SURETY:

Endurance Assurance Corporation

By: 

Nina D Dedeker , Attorney in Fact

ENDURANCE ASSURANCE CORPORATION

6664

POWER OF ATTORNEY

Know all Men by these Presents, that ENDURANCE ASSURANCE CORPORATION, a Delaware corporation (the "Corporation"), with offices at 4 Manhattanville Road, 3rd Floor, Purchase, NY 10577, has made, constituted and appointed and by these presents, does make, constitute and appoint **Nina D. Dedeker** its true and lawful Attorney(s)-in-fact, and each of them to have full power to act without the other or others, to make, execute and deliver on its behalf, as surety or co-surety; bonds and undertakings given for any and all purposes, also to execute and deliver on its behalf as aforesaid renewals, extensions, agreements, waivers, consents or stipulations relating to such bonds or undertakings provided, however, that no single bond or undertaking so made, executed and delivered shall obligate the Corporation for any portion of the penal sum thereof in excess of the sum of **TEN MILLION Dollars (\$10,000,000.00)**.

Such bonds and undertakings for said purposes, when duly executed by said attorney(s)-in-fact, shall be binding upon the Corporation as fully and to the same extent as if signed by the President of the Corporation under its corporate seal attested by its Corporate Secretary.

This appointment is made under and by authority of certain resolutions adopted by the Board of Directors of the Corporation by unanimous written consent on the 9th of January, 2014, a copy of which appears below under the heading entitled "Certificate".

This Power of Attorney is signed and sealed by facsimile under and by authority of the following resolution adopted by the Board of Directors of the Corporation by unanimous written consent on January 9, 2014 and said resolution has not since been revoked, amended or repealed:

RESOLVED, that in granting powers of attorney pursuant to certain resolutions adopted by the Board of Directors of the Corporation by unanimous written consent on January 9, 2014, the signature of such directors and officers and the seal of the Corporation may be affixed to any such power of attorney or any certificate relating thereto by facsimile, and any such power of attorney or certificate bearing such facsimile signature or seal shall be valid and binding upon the Corporation in the future with respect to any bond or undertaking to which it is attached.

IN WITNESS WHEREOF, the Corporation has caused these presents to be duly signed and its corporate seal to be hereunto affixed and attested this 6th day of JUNE of 2019 at Purchase, New York.

(Corporate Seal)

ATTEST

Marianne L. Wilbert

MARIANNE L. WILBERT, SENIOR VICE PRESIDENT

ENDURANCE ASSURANCE CORPORATION

By

Sharon L. Sims

SHARON L. SIMS, SENIOR VICE PRESIDENT

STATE OF NEW YORK
COUNTY OF NEW YORK

ss: MANHATTAN

On the 6th day of JUNE of 2019 before me personally came SHARON L. SIMS, SENIOR VICE PRESIDENT to me known, who being by me duly sworn, did depose and say that (s)he resides in SCOTCH PLAINS, NEW JERSEY that (s)he is a SENIOR VICE PRESIDENT of ENDURANCE ASSURANCE CORPORATION, the Corporation described in and which executed the above instrument; that (s)he knows the seal of said Corporation; that the seal affixed to said instrument is such corporate seal; that it was so affixed by order of the Board of Directors of said Corporation, and that (s)he signed his (her) name thereto by like order.

(Notarial Seal)

NO. 8333811
QUALIFIED IN
NEW YORK COUNTY

STATE OF NEW YORK
COUNTY OF NEW YORK

ss: MANHATTAN

Nicholas James Benenati

Nicholas James Benenati, Notary Public - My Commission Expires 12/6/2019

CERTIFICATE

I, CHRISTOPHER DONELAN, the PRESIDENT of ENDURANCE ASSURANCE CORPORATION, a Delaware Corporation (the "Corporation"), hereby certify:

1. That the original power of attorney of which the foregoing is a copy was duly executed on behalf of the Corporation and has not since been revoked, amended or modified; that the undersigned has compared the foregoing copy thereof with the original power of attorney, and that the same is a true and correct copy of the original power of attorney and of the whole thereof;
2. The following are resolutions which were adopted by the Board of Directors of the Corporation by unanimous written consent on January 9, 2014 and said resolutions have not since been revoked, amended or modified:

*RESOLVED, that each of the individuals named below is authorized to make, execute, seal and deliver for and on behalf of the Corporation any and all bonds, undertakings or obligations in surety or co-surety with others:

CHRISTOPHER DONELAN, SHARON L. SIMS, MARIANNE L. WILBERT

And be it further

RESOLVED, that each of the individuals named above is authorized to appoint attorneys-in-fact for the purpose of making, executing, sealing and delivering bonds, undertakings or obligations in surety or co-surety for and on behalf of the Corporation."

3. The undersigned further certifies that the above resolutions are true and correct copies of the resolutions as so recorded and of the whole thereof.

IN WITNESS WHEREOF, I have hereunto set my hand and affixed the corporate seal this 13th day of March, 2024.

(Corporate Seal)

Christopher Donelan

CHRISTOPHER DONELAN, PRESIDENT

Any reproductions are void.

Primary Surety Claims Submission: suretybondclaims@sompo-intl.com

Surety Claims Hotline: 877-678-7575

Mailing Address: Surety Claims Department, Sompo International, 1221 Avenue of the Americas, 18th Floor, New York, NY 10020